至 6 月 30 日
期初餘額   $ 1,265,534   $ 2,399   $ 51,849   $ 1,319,782
本期提列   -   2,008   -   2,008
期末餘額   $ 1,265,534   $ 4,407   $ 51,849   $ 1,321,790

106 年 1 月 1日

至 6 月 30 日

期初餘額   $ 1,084,745   $ -   $ 51,849   $ 1,136,594
本期提列   -   2,399   -   2,399
期末餘額   $ 1,084,745   $ 2,399   $ 51,849   $ 1,138,993

註：係依「保險業各種準備金提存辦法」規定，自 100 年 1 月 1

日起保險業之重大事故特別準備及危險變動特別準備每年

新增提存數，以當年度年底為提列特別盈餘公積之入帳時

點。

- 49 -

 (四 ) 其他權益項目

 1.  備供出售金融資產未實現損益

 106年1月1日

至 6 月 30 日

106 年 1 月 1 日餘額   ( $ 40,658 )
當期產生
  未實現損益   31,058
  當期處分損益   (  653 )
106 年 6 月 30 日餘額   ( $ 10,253 )

107 年 1 月 1 日餘額（IAS 39）   $ 26,163
追溯適用 IFRS 9 之影響數   (  26,163 )
107 年 1 月 1 日餘額（IFRS 9）   $ -

 2.  透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產未實現損益

107年1月1日

至6月30日

期初餘額（IAS 39）   $ -
追溯適用 IFRS 9 之影響數   3,438
期初餘額（IFRS 9）   3,438
當期產生
  未實現損益
   債務工具   (  1,387 )
   權益工具   (  28,689 )
   處分權益工具累計損益移轉至保留盈餘   66,001
期末餘額   $ 39,363

二七、  繼續營業單位淨利

 (一 ) 員工福利費用

  107年1月1日至6月30日  106年1月1日至6月30日

屬 於 營 業

成 本 者

屬 於 營 業

費 用 者  合 計

屬 於 營 業

成 本 者

屬 於 營 業

費 用 者  合 計

員工福利費用
  薪資費用   $ -   $ 281,805   $ 281,805   $ -   $ 267,576   $ 267,576
  勞健保費用   -   28,968   28,968   -   28,515   28,515
  退休金費用   -   16,385   16,385   -   16,975   16,975
  其他員工福利費用   -   184,943   184,943   -   194,064   194,064
   $ -   $ 512,101   $ 512,101   $ -   $ 507,130   $ 507,130

- 50 -

  107年4月1日至6月30日  106年4月1日至6月30日

屬 於 營 業

成 本 者

屬 於 營 業

費 用 者  合 計

屬 於 營 業

成 本 者

屬 於 營 業

費 用 者  合 計

員工福利費用
  薪資費用   $ -   $ 140,342   $ 140,342   $ -   $ 132,291   $ 132,291
  勞健保費用   -   13,682   13,682   -   13,643   13,643
  退休金費用   -   8,144   8,144   -   8,537   8,537
  其他員工福利費用   -   93,381   93,381   -   93,459   93,459
   $ -   $ 255,549   $ 255,549   $ -   $ 247,930   $ 247,930

107年4月1日

至6月30日

106年4月1日

至6月30日

107年1月1日

至6月30日

106年1月1日

至6月30日

退職後福利
  確定提撥計畫   $ 4,797   $ 4,626   $ 9,691   $ 9,152
  確定福利計畫（附

註二四）   3,347   3,911   6,694   7,823
   $ 8,144   $ 8,537   $ 16,385   $ 16,975

  截至 107 年及 106 年 6 月 30 日止，本公司員工人數分別為 860

人及 843 人。

 (二 ) 員工酬勞及董事酬勞

  本公司依章程規定係以當年度扣除分派員工及董事酬勞前之稅

前利益分別以不低於 1%及不高於 0.6%提撥員工酬勞及董事酬勞，

但公司尚有累積虧損時，應預先保留彌補數額，再依前項比例提撥

員工酬勞及董事酬勞。107 年及 106 年 4 月 1 日至 6 月 30 日及 1 月 1

日至 6 月 30 日估列員工酬勞及董事酬勞，係按前述稅前利益之 1%

及 0.6%估列，已分別於綜合損益表中扣除。

  107 年及 106 年 4 月 1 日至 6 月 30 日及 1 月 1 日至 6 月 30 日估